DE GENERATIONE.

Cipiis ut dictū ē et a foecunditate ipsarī flāma genita siue spīca genita ī actu viuit nutrit̄ et agmentatur scđm ea q̄ recipit ab extra vṛputa flāma ī lápade ab oleo viuit et in ipa est alia flāma ī potētia si addatur lychnum p cōtactū et sic de grano seminato in terra in quo sūt plāgrana ī potētia et exēt ī actu p me et in me vegetatiua augmentando transmutando elemētata ī suam spēram ī grano seminato est hūidum radicale nutrimentale existēt actu et ex radicali gñantur plura humida radicabilia et ex nutrit̄ mentali plura nutritibilia ī granis spīca et hoc p me bene magne durabiliter potēter &c. soſaliter et materialiter mediāte motu genito de potētia ī actum. ¶ Ait gñatio dīci de gñatiōe q̄ consitit in flamma et in plāris modo intendo dicere de generatione q̄ consitit in animalib⁹ & hoc sic. ouum genitū fuit ī potentia ī gallina & hoc per gallum & fuit deductum ī actum ipso existēt actu est ī ipso alias ī potentia deductum ī actum per motū & augmentationem prīcipiorum innatorum & hoc quia bonus & magnus ē ūus exitus de euētus: pullus genitus existens actu exit ex ouo existit elementatus vegetatus & sensat⁹ & ipse comedēs granum aut hērbam viuit & nutritur de eisq; ab extra veniunt granum elemētatum & vegetatum; est ī sua natura , est deductum ī humidum nutrimentale pulli & humidum radicale est tanq̄ lychnum vt ita loquar viuens & si ipm multiplicans p humidū nutrimentale sicut flāma poleum in lampade pullus est sensatus quia sensitua est vna ps ei⁹ ī ipo fuerunt ī potentia act⁹ sensitua vṛputa vīdere per visum audire p auditiū & huius modi & reducitur ad actum per me quia bonum magnū &c. est pullus vīdet figurā ī grano colorem & huiusmodi et ideo visibilitas grani non sensati per accidens est genita aliter nō se habet pullus ad granum quae visibilitas est genita per me.

¶ Ait generatio et per me am bonitatem magnitudinem etc. quæ sunt ī me gerita prīcipia superiora īnata vt supra dictum est. Dum pullus comedit granum siue hērbam generatur sapor et hoc p me et meā bōitatē et magnitudinē etc. sapor autē nō ē ī grano ī potētia nisi paccūs s; pprie ē p sensum genit⁹ et deductus

DE GENERATIONE

de potētia in actuū pullus est imaginatus p̄ imaginationē sicut ē per sensitūā sensa⁹; & ideo actus imaginatiōis cōsistit i potētia & reducī ad actū p̄ spēs abstractas a sensibiliō, & ideo gall⁹ im- ginaō locū vbi comedit granū & sic de fonte vbi potauit aquam.

¶ Ait gñatio sicut dixi de pullo ita pōt dīci de spermate i matri- ce mulieris & h̄mōi i quā venit semen cū humido radicali nutri- métali. Radicale at vivit mediāte h̄umido nutrimétali & mēstruo mulier¹ mouet se augmētādo ligneādo figurādo & h̄mōi & hoc p̄ me qā p̄ meā bōitātē bonū est & p̄ meā magnitudinē magno &c.

¶ Ait generatio. Pullus nō vivit in aqua sicut pīscis nec pīscis in terra sicut pull⁹ & sic de salamādra que vivit i igne & nō in aqua nec i terra & hoc quia sum diffusa & fœcūda p̄ plures modos. vnde cū ita sit quid mirū si iustitia dei extra meā naturā siue supra agit de me ad placitū conseruando corpora dānatorū in clibano sempiterno sicut ignis qui cōseruat salamādrā in sua flāma i qua salamādra est genita nutrita & augmētata & maxime quia iusti- tia dei est magis bona magna &c. q̄ ego sim sine cōparatione.

¶ Ait generatio multa dīxi & plura dicere possem de memeti p̄ naturaliter scđm substatiā & accidentia ingb⁹ sum diffusa & ex- tensa & huiusmodi bene magne potenter &c. sed volo dīmittere istā materiā & trāsire ad generationē virtutē & hoc sic. Iustitia est habit⁹ (Ait generatio) sub quo iust⁹ iuste agit & est p̄ me geni- cus & prio in potētia posit⁹ & scđario i actū deduct⁹ & obiective per aliam humanā nutrit⁹ & augmētāt⁹ / ipse habit⁹ est descensus ab influētia & fœcūditate p̄cipiorū innatorū que sunt bonitas magnitudo &c. alia autē obiectādo species iusti recolēdo intelligē- do & amādo generat ip̄m de ip̄is specieb⁹ collectis. & hoc est pos- sibile quia bonū magnū &c. est qđ bonū magnū est datum a prin- cipiis primitiuis diuinis vtputa a bonitate magnitudine &c. vt alia habeat iustū intelligere recolere & amare cū quib⁹ causet iu- stum sentire vidēdo audiendo &c. Iustū imaginari obiectū & oīa ista descendunt a iustitia diuina quā est caūla primitiua & finis et vt gentes habeant pacem & iustitiam inuicem & sint disposi- tae ad bene agendum et malum evitandum.

DE GENERATIONE

CAit generatio. prudētia est habit⁹ sub quo prudēter agit eligendo bona & evitando mala & ante eligendo bona magna q̄ parua; & ante dimitēdo magnū malū q̄ paruū & omne malū simpliciter si possit; ipse habit⁹ p me est genitus & est decisus sicut ramūcul⁹ a sapiētia q̄ est superi⁹ quę cauſat ipm de similitudinib⁹. postmodū p me & p hoīem est deduct⁹ de potētia ī actū mediāte me vt prudēter agat p aīam obiectiue & mouēdo potētias inferiores ad utilitatē corporis sentiendo & imaginando vt aīa sit disposita ad agēdū sub habitū prudentię ipē homo prudēs est recipiens similitudines entium bonas & malas bonas eligens per exemplū & sic de malis evitando ipsas.

Cltē dicit gñatio. Fortitudo est habit⁹ p quē habituat⁹ est fortis corde maxie causat⁹ p volūtate q̄ tēdit ad suū finē pri mitiusi opratiū sub ipō. volūtas hēt poenas & lāguores p ea q̄ eueniūt cōtra suū agere. p ipm habitū ē fortificata & geta ta ī suo vīgore. ipē habit⁹ ē genit⁹ de similitudinib⁹ obiectatis p volūtate mediante me ī q̄tū ī potētia ē posit⁹ & p agētē vīputa p hoīem p me & p ipam volūtate ē deduct⁹ practicatus exīs actū sub ipō habitū. hō est bellicosus cōtra vīcia cū virtutib⁹ iunctis & cōnexis fortitudini intātū q̄ sensus nec imaginatio nō pñt resistere p videre audire &c.